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Ki fess a béke*  
íaroyahisok elnöke

A párisi békekonferencián újabb 
lugas kérdés merült fel. Arról fo
lyik a vita, ki legyen az elnök? A 
kis nemzetek nem akarják elfogad 
ni azt a javaslatot, hogy u „négy 
Fagy" felváltva elnököljön. Ujzé- 
lond azt indítványozta, hogy a fran
cia Bidault legyen az elnök. Ezt az 
indítványt többen támogatják.

Az atombombáról
A legújabb atombomba robbm- 

tassaj kapcsolatban megállapították, 
h-'gy a bomba a víz nl-jft robbant
va pusztít a legjobban. Egyetlen 
bomba több hónapra harcképtelen
né tud tenni cgv egész hajóhadat.
360 ezer tonna o<af elveszeti
Az iraki hatalmas sztrájkról csak 

most adtak ki jelentést, ezúttal is 
rövidet. Londoni hír szerint a 
sztrájk során sok össztűzés volt, 
eddig 15 halottal. Az események 
következtében Anglia 360 ezer ton
na olajat veszített cl és ezért min
den erővel a sztrájk letörésén fára
dozik.

Palesztinát
elhagyja az ang I katonaság

Az angol képviselőház most kezdi 
el tárgyalni Palesztina ügyét. Meg
nehezíti :lz elintézést, hogy Anglia 

ég nemfcsmeri Truman vélemé
nyét. Egyébként Tel-Avivban már 
helyreállt a rend, az angol kato
naság kivonulóban van Palesztiná
ból.
MASARYKNAK ELEGE VAN...

Masaryk csehszlovák külügymi
niszter Párisban kijelentette, hogy 
elege van a kisebbség kkel. Ellenzi 
a régi módszereket és a magyarok
kal szemben egészen más úton ki 11 
eljárni.

MUNKÁVAL
A BEKÉÉRT

A Női Munkaközösség, amely 
pártkülönbségre tekintet nélkül kö. 
7Ös táborba hívta a nőket a szebb 
magyar jövő kialakítására, augusz
tus 4-én. vasárnap ünnepséget ren
dez.

Délelőtt 9 órakor a templomok
ban ünnepi istentiszteleteket tar
tanak. Eél 11 órakor a színházban 
nagygyűlés lesz. A legutóbb közölt 
műsor a következő számokkal bő
sül: népi táncok. Li-Tai-Po kínai 
költő verse. Béke-induló.

Este 7 órakor díszelőadás kere
tében mutatják be Darvas József: 
..Szakadék" c. drámáját. Az előadá
son a darab kiválói írója is megj le- 
nik. A belépés díjtalan, önkéntes 
adományokat n vándorkclcngye- 
?kció javára használ fel a rendező
ség.
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Amerikai nyógyszert 
kapott a városi kórház 
Penicillin is vn a küldeményben

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A népjóléti miniszter az Országos . 

Egészségügyi Anyagraktárból újabb I 
gyógyszercilátmányt uta't ki a kecs- I 
keméti városi kórház részére. Pén
teken délelőtt érkezett meg UNRRA 
teherautón az értékes adomány, 
amit az UNRRA és az Amerikai 
Vöröskereszt küldött Magyaror. 
szágra.

Áz UNRRA-száilítmányt Merc 
iey Sándor dr. igazgató- főorvos 
vitte át. A 10 hatalmas ládában 
kötszer, gyógyszer, gumikesztyű, 
tápcukor és penicillin van. Utób
bit az érvényes rendelkezés szerint 
a kórház betegei kapják.

KECSKEMÉTI
ALAPOK
Rövidesen megérkezik

a hadifoglyok első csoportja
Kérésünk a kecskeméti hadifoglyok hozza tu ozóinoz

Az Oroszországból hazaérkező magyar 
hadifoglyok fogadtatására és ellátásúra 
Debrccenlicn nagy erőfeszítéseket lesznek 
de a város súlyos anyagi helyzete n.iatt 
még mindig nem látszik lueiégithc'őnek 
a hazaérkező hadifoglyok ellátása. Ab
laktalan, ágyatlan kaszárnya és üres kony. 
ha várja egyelőre a hazatérő csoporto
kat és most az egész ország közvéleménye 
sürgeti, hogy tegyenek valum»t, mert az 
első csoport már a legközelebbi napokban 
megérkezik. A 25.000 hadifogoly előrelát, 
hatólag hat csoportban érkezik haza- 
Minden csoportot azonnal orvosi vizsgá
lat alá vesznek. Az egészségeseket vasú’i 
jeggyel és igazolással látják cl, hogy

52°lo-os B-lisia az OTI-nál
- A Kecskeméti Lapok tudósítójától — 

Az On-nál is befejezték a B-listázást, 
ami jó mélyen belenyúlt a tisztviselők 
létszámába. így az ■ elbocsátás az új al
kalmazottaknál 52 százalékos. Az OT! 
B-listúji a következő:

RÉGI ALKALMAZOTTAK:
Borsos Etel b- s. tiszt, Csedő Dez -öné 

ellenőr, Halász Aurélné sz. vizsgáló. il<j- 
jas Mihály b. ellenőr, dr. Sikari Kovács 
József fogalmazó, dr. Nagy Imre fogal

Gratzer Pált Budapestre szállították
Valutarejtegetés miatt folyik ellene az eljárás

Jelentettük, hogy a budapesti gazdasági 
rendőrség deteklívjei Kecskeméten ház
kutatást tartottak Gratzer Pál fallal kecs. 
keméti kereskedő Les'ár-tér 1. szám alatti 
lakásán és annuk eredményeként Grátzerl 
őrizetbe vették.

-eilebbezm Sebet a B-HMa eUen 
Hogyan lehet benyújtani a fellebbezést?

A n-lista során felmerült m.-I- i 
tár.ytúlanságok orvoslására vonat- I 
koró rendelet készülőben van. \ | 
r ndclet alapján különlegesen indo. i 
kelt esetben fellebbezni lehet a B- ■ 
'ista bizottság határozata ellen. A i 
fellebbezéseket a Szakszervezíti Ta- ’ 
nács. vagy az illetékes szakmin’sz i 
térium. vagypedig bármely párt út I

LASSAN SZAPORODIK A FORINT
Még mintíig nem alakultak ki a végleges árak

tékát, mert vagy az az eset áll fenn.Harmadik napja már. hogy az új 
m.-■ -’.r pénz, a forint bevonult a 
gazdasági életbe és máris megálla
píthatjuk. hogy megjelenése az 
egész vonalon örvendetesen, alap
jaiban vá toztatta meg az egész 
gazdasági életet. Ami a legfonto
sabb: egészséges és mindenki által 
megfizethető árak kezdenek Hala 
kulni- Ami kevésbé fontos: az, hogy 
átmeneti állapotban vagyunk ét 
így természetesen CS n séjeges ár. 
kialakulás nem mehet végbe egyik 
óráról n másikra. Katnsztrófális kö
vetkezményeket ez természetesen 
nem jelent, mert vásárolni már két 
nap óta akadálytalanul lehet, leg
feljebb az történik, hogy a vevő 
egyelőre az üzletben hagyja a por-

79. éri. 72. sz.

Ura: 40 fillér

nyomjam hazautazhassanak családjukhoz 
A lieh'geket kórliázakban és üdülőtelepen 
veszik íqx.lás alá.

alószínü. ltogy a hazatérő hadifog- 
ívok között számos kecskeméti is lesz. A 
Kecskéméi Lapok ezúton kéri olvasóit, 
hogy a hadifoglyok hazaérkezése után, 
azok közlései alapján, lehetőleg minél 
bővebben és minél részla-teseN>en adjanak 
hírt a kint!, vö többiekről, hogy addig is, 
míg azok is hazaérkeznek, tájékoztathas
suk itthon türelmetlenül váró hozzátarto
zóikat. Hadifogolyügyeklien mindig <vo. 
ronkívül és korlátlanul állnak hasábjaink 
e mindennél fontosabb közügy rcndt-lke- 

mazó, Oppclt Emilné b. s. liszt. Pernyéi 
Józsefné b- a. tiszt, dr. Stark László fo
ga kínzó, Tóth lát jós b. főlvn-,r. II r. 
mann Andrásné ápolónő.

Dr. Sághi Zoltán titkár és Vo’ent Ja 
nos II. o. felügyelő nyugdíjba vonultak.

UJ ALKALMAZOTTAK:
Bándi Erzsébet, Deák Béláné, özv- Fa. 

rag" Mihályné, dr. Flóris Endrémé, Hajdú 
Lídia, Kecskés Mária Szabó Pál né. Tassy 
Mát.a, Tollas lmréné 1>. gyakornokok.

Mint értesülünk, a lakásán talált nagy
mennyiségű valu út elkobozták és Gcátzert 
a tegnapi nap folyamán Budapestre szál
lították. Ott vették őrizetbe és ott foly
tatják le ellene az eljárást valutarejlege-

jan lehet benyújtani.
A fellebbezéseket a miniszterei, 

nőkből és a két miniszterelnökhe
lyettesből álló háromtagú testület 
vizsgálja felül. A rövidesen megje 
lenő rendelet értelmében az elbo. 
csátoft közalkalmazottaknak legtir. 
jebb 10 százalékát lehet felülvizs
gálat alá venni.

hogy nincs még pénze, vagy pedig 
az, hogy a kereskedő meg nem 
ludja az áru pontos árát.

A forint egyébként lassan már 
f záporodéban van. Nagyobb lendü
lete forgalomba kerülésének az, 
hogy tegnap és mn már forintclőle- 
get kaptak havi fizetésükre a tiszt, 
viselők. Az inflációs világ páriái, a 
tisztviselők tehát végre pénzhez ju
tottak és öröm volt nézni, ahogy 
rögtön élni is tudtak ezzel az ő 
köreikben csodaszámba menő aján
dékkal. Boldogan fogtak hozzá a 
vásárlásból és nem egy helyen hal- 
littuk, amint könnyes szemmel 
mondta ki a többgyermekes család
anya:

Végre most már tudunk enni 
Hasonlóképpen forint előleget 

tudott adni néhány magánvá'lalat 
is ír. így a tisztviselők és a munká
sok kezéből szétözönlött körforgal
mi útjára a forint, hogy lassan, de 
biztosan szilárd alapokon m 'Zgas'm 
tovább az eddig fejetetején járt 
egész gazdasági életet.

Az úiabh tájékoztató forintárak 
a következők:

A lakbér
meglehetősen n«gv terhet rak a bér 
lökre. A lakbér alapja az 1939 szep
tember 1-i bér. illetve 1 2 szobás
lakásnál ennek 40, 3 szobásnál 50 
százaléka. Az így nyert összeget 
kell hárommal beszorozni és ez az 
új forint-lakbér. Az újabban épu t 
vagy 1939-ben nem l.Aott lakás bé
rét a hasonló lakások bére alapján 
kell kiszámítani.

A textilipari cikkek érái
kiskereskedelmi forgalomban m:g

I nim alakultak ki. de a gyári árakat 
már megállapították. Ez.k a xöve’ 
kezők: kárionok minőség szerint 
5.68, 6.44, 7.27. 8.80. Flanel! 1016. 
10.99. TeniszflaneU 7. siffon XI0. 
9 22, fehér lepedővászon 19.14, szí
nes 17.78, zefir 1281, puplin 11.W 
inlet 7.78. inganyag 8-56, z-dvoly 
16 11, tarkan szőtt kanavász 12.08. 
fejkendő 5.88. -nürostos női ruha- 
anyag 9.79, pjmutdelén 7.17 forint.

A gyapjúipari méterárak: férfi 
fésűs szövet minőség szerint 115. 
12J. 144. 161 forint, sértőt férfi öl- 
tönyszövet 79, 81. 82.51 forint, kes
keny női ruhaszövet 23.60 forint, 
nőj kabátszövet 85.20 forint.

Müst-lyemipari méterárak: 80 cm. 
krepdesin 23.53 forint. 70 cm széles 
nyomott iavable 20.63 forint, 70 cm 
széles bemberg 25.24 forint. 70 cm. 

~rzélcs szatén kabátbélés 25.34 fo- 
rn|. —

Kötő-szövőipari típu-cikkek: vas
tagszálú Cotion-harisnya 1470, kö. 
•jpszálú 10.20. vékonyszálú 26 90. 
i flselyemharisnya 9.60, bordás ha- 

i r.-.iy.i in 5't. gyenn k patcathsris 
nya 1. számú 3 forint, számonként 

I 4.i filléres emelkedéssel, férfi zokni 
I -180. pamut zokni 6.50 forint páron

ként.
Női vastagszálú nyitott műselvetn 

nadrág 12. vékonyszálú 18.50. boly
hos 17.50, férfi ujjas gyapjú pulló- 
ver 78. ujjas mellény 45 forint da
rabonként.

55 fillér a tej literenkénf, 
a borlogvaszUsi adó GO fillér

A közellátási miniszter a teljes 
tej árát vidéki viszonylatban 55 
fillérben állapította meg.

A borfogyasztási adót literen
ként 60 fillérben sznbták meg

Talpal >8 9-18.20 torint
A cipészmestereket három kate 

góriába sorozták be. A szeges fal 
palás ára férficipőknél: I. oszt, 
üzemben 18.20, a II. oszt, i'erhben 
16.50, a III. oszt, üzemben 14.80 fo
rint.

Sarka’ás ugyanilyen beosztás szc- 
rint 9.90, 9.—, 8.16 forint.

Női talpalás 12.10. 11.—. 9.90 fo-

ííishirek a Nagyvilágból
A Palesztinái arabok küldöttséget 

nicncsztenck a pápához, hogy fel 
tárják Palesztina valódi helyzetét

Két angol repülőgép 3 millió fontak*,  
ling értékű arányúidat szállít Belgrádi*

A törökországi választásokon a köztér- 
sasági nép|>árt (kormánypárt) 306. a de 
mokratapár) 62 mandátumot kapott, a 
pártonkívüliek közül 7 jelölt kcMk l>e o 
parlamenti >e.

Németország 100 ezer tonna gabonát 
kap Ar .rriká'ól.

Romániában nagyarányú faadarta
ÜMSMtMvM l.-ple/t.-l. 1«

Az amerikai szenátus újból éfoti«lép- 
tette az áneUvnörzé.ú törvénvt



MH és minden este béke-hangulat, jeges italok, Fürdőkért ben
olcsó forint árak az újra megnyílt Záróráig tánc! ?

A tüzérlaktanyában lesz a gyümölcs
piac és a kereskedők export-telepe 

fi kaszárnyákba kerülnek az egészségügyi intézmények 
és a rerdarségi hirataiok

A Magyar Mérnökök és Techni
kusok Szabad Szakszervezetének 
kecskeméti csoportja legutóbbi ülé
sén foglalkozott a városi tulajdont 
képező laktanyák jövő hasznosítá
sának kérdésével.

Szappanos Jenő műszaki taná
csos előadásában nagyon érdekes 
.^gondolásokat ismertetett és ki. 
hangsúlyozta annak fontosságát 
hogy ezekhez a kérdésekhez minél 
többen szóljanak hozzá. Mint isme
retes, Kecskemét igen nagy katonai 
k< z-x>nt volt és számos városi és 
több kincstári tu'ajdont képező lak
tanyával rendelkezett. Ezekre a jö
vőben nem igen lesz szükség, cél
szerű tehát azoknak további fel
használásáról előre gondoskodni. A 
város tulajdonában öt nagy lakta
nya és két állandó baraktábor vo't. 
A honvéd kincstárnak ezenkívül 
van a repülőtérrel együtt még há
rom laktanyája, melyek előre'átha- 
tólag továbbra is a honvédség cél
jait fogják szolgálni.

A város laktanyái a következők: 
Izsáki út: Losonczy István (Rudolf) 

ktanya; Szolnoki-út: Kossuth La. 
jós (huszár) laktanya; Dózsa Gy.- 
ét: Zrínyi Miklós (Ferenc József) 
laktanya; Árpád-körút: Dózsa
György (Horthy) laktanya; Izsáki
ig Petőfi Sándor (Erzsébet) lak- | 
♦anya; Korhánközi.út: barakok; I 
Izsáki-út: külső közkórház (régi csa- } 
f átkórház.

Ez.k azok az épületek, melyek , 
I asznosítandók volnának. Ezt úgy ; 
tervezik, hogy az épületek fenntar
tása mellett azokba olyan intézmé
nyek. iskolák, üzemek helyezked
nének cl. amelyeknek kisebb itala, 
futással is megfelelnének. Amelyik 
épületcsoport pedig feleslegessé vál
na. azt lebontanák és az így nyert 
anyag értékéből fedeznék a fenn- 
tartandók helyreállítási költségeit. 
A visszamaradó telkek a városi te
lekpolitika alapjául fognak szolgál
ni.

Érdekes megemlíteni, hogy az el
ső világháború után is volt már 
ilyen kényszer-építkezés, amely 
gazdaságilag egészen jól bevált. A 
városi múzeum és a Bugaci fogadó 
épületei ugyanis a v°l*  8y. ez
red egy-egy elbontott baraképúleté- 
nől készültek, a szikrai szőlőtelepi 
gyümölcacsomagolót pedig a Miklós 
telepen elbontott raktárépület anya
gából. melyet több mint 40 kti-ről 
•/állítottak a helyszínre.

Jelen alkatommal azonban mm 
átépítésekről van szó. hanem első
sorban is a meglévő épületek cél
szerű felhasználásáról, minél kisebb 
költséggel.

Lawianvából — exoorlolac
A Losonczy István-laktanya pél

dául a maga hatalmas bekerített tel. 
kével, rengeteg épületével és két fe- 
e’ett lovardájával export-gyümölcs
piac céljára kiválóan alkalmas vol
na. Területét igen könnyen lehet ’ 
iparvágánnyal a mellette elvezető la- ’ 
j< smizsci vonalba bekapcso'ni és > 
irjosmázsén át az út is rövidebb 
Budapestig. lt< lehetne helyet adni 
időszaki kiállításoknak és országos 
vásároknak is. A lakóépületekben 
k<-r<«kedelmi irodák és átutazó szo
bák. a többi épületben cső ma golók 
és alkalmi üzletek volnának elhc- • 

ívczhctők. Így a város főtere és sok 
inás utcája mentesülne a legyektől 
és a piac rengeteg szemetétől, az 
export pedig üzunileg előnyös köz
ponti berendezéshez jutna.

Munkáslakások 
a huszárlaktanyiban

A Kossuth Lajos-laktanya lakó 
épületeiben munkás-lakások volnl 
r.ak elhelyezhetők a közvetlen kö 
/élben ]évő Szőve!kezeli Konzerv 
gvár munkásai és vasutasok rés érc 
Két fedett lovardájában és sok gaz 
dasági épületében pedig a mezőgaz 
dasági feldolgozóipar egy új telepe 
nyerhet helyet. 

A Zrínyi Mikiós-Iaktanva úk< la
cs vele kapcsolatos internátus elhc- 

óz Izsáki-út — Kecskemét egészségügyi központja
A Petőfi Sándor-laktanyából, to

vábbá a volt katonai csapatkórház- 
hó] és a megüresedett (kincstári 
tulajdont képező) új csapatkórház- 
hó| alakulhatna ki Kecskemét köz- 
cgészsé’gügyi központja. Az új csa
patkórházban nyer rövidesen elhe
lyezést az egész közkórház; a régi 
csapnfkórházban a Műkert melletti 
járványkórház, a Petőfi Sándor- 
1. hiányában pedig a Tüdöbetegoít- 

hclyet. Ilymódon az összes kórházi 
intézmények egv csoportba kerül
nének és azok adminisztrációs ellá. 
Vsa lényegesen könnyebb volna.

A Korhánközi-úti barakok meg
int radó részét továbbra is szükség
lakásoknak kellene fenntartani az
zal a megszorítással, hogy ott hat 
he napnál tovább senki sem lakhat. 
Fzek azt a célt szolgálnák, hogy bí. 
tósági kilakoltatásoknál a bíróság a

A Széktó-fürdő a jelenlegi formá
jában esetleg mint csónakázó tó 
volna fenntartható, a piarista telken 
pedig így új. modern strand.fürdő, 
belső sétánnyal, zenepaVillonnal és 
gyermekjátszótérrel találhatna meg- 
felelő helyet.

A városban sokfelé szétszórt kü
lönféle városi hivatalok és intéz
mények ilymódon való csoportosí
tása folytán igen sok városi tulaj
dont képező kisebb épület is felsza
badulna. Ezek a kisebb-nagyobb 
épületek, amennyiben helyiekre vá
rosrendezési célból nincs szükség, 
más szükséges ingatlanokra elcse- 
réíhctők. Felesleges, rossz karban 
lévő épületet a város ne tartson 
fenn, az' mo9t az erre alkalmas 
időben bontássá el, értékét haszno. 
san ruházza be és csak üres telke
ket tartson meg telekpolitikájának 
előmozdítására.

Semmiből n<-m lehet várost re.n- 
öezni és ezért különösen fontos, 
hogv a 'áros birtokában megfelelő 
csereterületek legyenek, mert c«ak 
így lehet a város szabad fejlődését 
a Jövőben biztosítani. Pl. a Vásári
utca kinyitásához szükséges telkek 
közül három már a város tulajdo
nát kénezi, míg a hiányzó kettőt 
megfelelő csereingatlannal lehetne 
legkönnyebben megszerezni.

A nagy h<Jyesléss<4 foftado't elő. 
•i'ásíioz többen szóltak hozzá. Ezek

a Szektából csónakázó ló lesz

ijezésére volna különösen alkalmas, 
i.e felhasználható a Konzervgyár és 
a város közelsége miatt munkásla. 
késok céljaira is.

Uj tieíy a rerdorség részére
A Dózsa György-luktanya lakó

épülete a rendőrkapitányság épüle- 
tenek volna legcélszerűbben felhasz
nálható, miáltal a városházán több 
helyiség szabadulna fel gz eddig ki
szorult városi hivatalok részére. A 
Kávágv-tér felőli fedett lovarda a 
KGV-n-ek volna átadható fedett ko
csijavító műhelynek, vagy a városi 
anyagraktár elhelyezésére szolgál
hatna ismét. A laktanya középső 
részében, ahol az istállók vannak, a 
kitelepítendő városi gazdasági ud
var nyerhetne célszerű elhelyezést.

k lakoltatásnak érvényt is tudjon 
.•/erezni, viszont a kilakoltatottak- 
nak elég idejük legyen újabb meg
ív lelő lakás után nézni.

A közkórház új elhelyezésével 
megüresedett úgynevezett ,,Csere
pes” épülete központi fekvésénél 
fogva a jelenleg szétszórt egészség 
védelmi intézmények központosított 
elhelyezésére volna alkalmas, föl 1- 
szinti helyiségeit pedig keresett üz
lethelyiségekké lehetne kiépíteni.

Vásárcsarnok 
a Gasüár Encrás-ucÉn

A Petőfi Sándor laktanyában fe
leslegessé váló fedett lovarda el- 
hentás után mint központi vásár, 
csarnok a Gáspár Ane!rás-utca és a 
vele párhuzamosan nyitandó új üt

között volna felállítható az Ott 
lakftandó új tér közepén.

közül kiemeljük Merétey főorvost, 
aki az egészségügyi intézmények 
vázolt elhelyezését melegen támo
gatta, különösen a tisztiorvosi hi
vatal. a tüdő-, nemibeteg-, csecse
mő. stb. gondozók központosított 
elhelyezéséit a Cserepesben. Az ex
portpiac vázolt megoldásával a nagy 
terek felszabadulnának fásítás és 
Parkosítás céljára és a piarista kér
lel is a gyermekeknek kellene szén- 
Lelni. Fehér Sándor pénzügyi ta- 
rácsnok a gazdasági udvar kihelye
zését. munkáslakásokat és vágóhíd 
felállítását sürgette és rámutatott 
arra, hogy mindezen megoldások
nak biztosítani kell azt, hogv a vá
rosnak a laktanyák utáni eddigi jö
vedelme megmaradjon, sőt fokozód 
•ek.

Penzi kúpnak 
a rubelt-heváliók

A Kecskeméti Lapetk tudósltójá'ói —
A rubel beváltásokkal kapcsolatban ■ 

Nanroti Bank felhívja azokat, akik az 
utolsó napon, július 31-en rubelt váltot
tak be. hogy a helytelen. alacsonyabb 
Árfolyam alkalmazása mU.lt javukra mu. 
tatkozó különbözet felvétele végett a 
Bank pénztáránál jelentkezzenek

Egyébként külfökli valuták és arany 
beváltásával Kecskeo.AU-n kizárólag a Ma 
gyár Általános IDteábank fiókja és a 
Kecskemét Magyar Ke-reskcdstoii Bank 
nyert megbízást.

! A VÁNDOKCSECSEMÖ- 
I KELENGYE-AKCIÓ
■ Kecskemét! város szociális felügyelősége 
| akciót indított a szegény csecsemők ván. 

dorkdcngyével való ellátása érdekében
I Ez a most megindult mozgalom ihlett*  

az alábbi melegszívű «rs megírására
I N'usser Ágostonnál, a Vöröskereszt ügy. 

vcsetö jét:

4 tizekéit
Mi megjártuk a nagy kálváriát. 
De jaj. 0 ne tudjon semmit ról«.
Este, ha szól az aMalódaí
5 ha hajnalt muzsikál műiden óra 
Neki ne jusson gond, baj, szenvedrá 
A falatod ha bármily kevés 
Szíveikre tedd, mint egy lágy lenyérn 
S Feléje nyújtsd, csakis öfelé

A reményünk ö. jövendő életünk. 
Ha rajtunk átszáguldo't a vihar, 
Tépetlen is Ot öleljük, óvjuk. 
Az 0 mosolygón ifjú, fiatal 
Élete lehet csak a zengő remény. 
Amely mint szárnyaló hősköltemény 
Hirdeti, hogy még élünk, vagyunk, 
Holnap is élni s lenni akarunk.

.Mi járlia unk összcszoritott foggal 
Fénylő homlokkal verejtékezhetünk. 
Míg feszült izmokkal téglát rakunk 
Téglára. Mi könnyezhetünk 
A hidegben ha ruhátlan koldusok vagyunk. 
De 0 a szent Tavasz nem lehet meztelen, 
Amíg mi bennünk magyar szív dobog.

Tudón.; ma mindnyájunk keze üres. 
De nyisd csak a szíved. Azt a lázat. 
Amely ma benne ég. sződd kis ruhává. 
Hogy vérünk gyermekét felruházzad. 
Ne kérdezd kié? Ma müld egyek legyünk.

Az ö holnapja a te holnapod-

Kutasd csak ál a viharverte fészket. 
Neked is tesz egy kis rongydaralaxi. 
M.-Jy e-siL'ogó, fehér fátyollá szépül. 
Ha meztelen kis testét betakarod. 
Tudod, mily szép az adnl. adni? 
Szegényül is gazdag maradni, 
Amíg lelkcdliől osztasz igazán.

Sír a sok kecskeméti gyermek. 
Kis kezük húzza a vészharangot. 
Figyelj fel erre a drága hangra 
S sziveddel adj csengő visszhangot. 
Hidd el: a félfalat kenyér 
Testté lesz egyszer s többet ér. 
Mintha az egész világ a tiésl.

NVSSER ÁGOSTONNf. 
Vöröskereszt ügyvezető

—"txxrz—

Kijelölték a 
tejárusitással foglalkozó 

kereskedőket
1j.púnk legutóbbi számában jeleztük, 

hogy augusztus 1-töl kezdve csecsem'»k. 
nek. terhesanyáknak és súlyos betegeknek 
j«gyre napi féll/er tejet szolgáltat ki a 
város- A sortanáUás ás a könnyebb szét
osztás érdekében az iparhatóság és a tej. 
szövetkezet az alábbi kereskedőket jelölte 

jegyre kiadandó tej szétosztására: 
Gudricza Sándor II., Szalag-u. 18., Pin

tér Lukács II., Sörház-u. 20., KcrekeMá- 
Bagi Magda HI-, Széchenyi tér 5. Hunya 
György IV., Wesselényi-u. 10.. Huszár 
Kálnűín IV., Bethlen.krt. 35. Országh Fe
renc V-, Bem-u. 22., Sütő Vilmos V.. Ke- 
reko*-u.  1., Jávorka és Gyenes V.. Csong
rádi u. 56., Balogh PétcT VI., Csóka utca 
10-a , Takács Miklósné VI.. Csongrádi-u. 
7., Rehíik János VI., Csongrádi út j'>- 
Turkevi Nagy Elek VII., Meroi.u. 47.. Ba. 
racsi Menyhért VII. Mezel-u. 43 . Szomor 
Sándomé VII., Batthyány u. 30.. Csertő 
In jós VIII, Rendőrfahi, EwM Gusztáv 
Budai-hegy 63 . Kovács l«la Vacsi-begy, 
MaeMr Ferenc Vacsi hegy és a MNDSz.

Itt említjük meg a le (elszámolás új 
remijét is A gazdálkodóktól jegyre 
nyelt tej árát a tejesamokha kell l*n-  
aetni mindem hó 14 én és 29-én. a 'erm<' 
lök pexFg az utána köwtkerö napokban 
vebeVik fel a tej árát és ugyanakkor a 
kUznlgáítatott trjneennyiségmek megfelelő 
korpá' és egyéb inttatásokat r<



Boxok.sevró1*,  talpak 
príma gyári minőségben 

Kész felsőrészek 
cipészkellékek, — nyári 

szandálok

SCHMJLL PASZTA!
Békebeli minőség, olcso árak!

Jó pénzért jó árút 
*EZ*  RÁTONYITÓL 

textil és bőr 
RÁTONYI (Rosenstein) Lipót, Stabadság-tér 6. sz.

Református templom mellett

Sziivetek, vásznak, 
selymek, karit nők, nol és lérti 

fehérnemű anyagok, 
ágygarniturák, női és férfi 

zoknik és harisnyák 
béke be választékban 
és minoséqbenll

hírek
Készül a podagó- ' 

gusok B-ristája ' 
A 74- sz. B-listázó bizottság, amely a j 

ka-cadumiói tanerők K-lszámának csökken, 
lése körül fejti ki működését, a tegnapi 
uup folyamán megkezdte üléseit.

A bizottság elnöke Pető Lajos, a Füg
getlen Kisgazda 1‘ikrt igazga'ója. Előadók; 
• kultuszmiuisztériuni részéről Hegyi Jó. 
zsef kiskunfélegyliázi tanár, a szakszer
vezet részéről t.sányi István vasúti fűtő- 
házi főnök.

—x—x—X—x—x—
- A KOKSz értesíti az 1. és II- 

számú fcrgal'niadó közösség tagjait, 
hogy 5-én délután 5 órakor fono> 
ügyben taggyűlést túrt.

lejegyzés. Sikari Kovács Ali 
nát eljegyezte Csabai Antal bank- 
tgbzfdtó. (Minden külön crtesíés 
helyett.)

Slkctnénu eltartók figyelmébe. 
Akik sikstné.ma gyermekek eltartá
séit vállalják, a tartásdíj mtgálla- 
pítás végett az iuitéz..t iga, gáténá- 
gánál minél előbb szíveskedjenek | 
megjelenni. j

— köszönetnyilvánítás. Mind- j 
azon rokonok, jóbarátok és ismerő- ■ 
sok. akik szeretett fiam elhúnyta í 
..!Wmával nagy fájdalmamban ősz- | 
te ztak, ezúton is hálás köszönetét 1 
mondok, özv. Turcsányi Jánosné.

Az Épitőmiinkásek Szakszer j 
vezete 4-én. vasárnap délelőtt 10 • 
órakor « kötelező munkaközvetítés 

tart Szurvas-utca 15. szám alatt.
A KOKSz ért.siti a forg. adó 

közösség tagjait, hogy újabb intéz
kedésig óira blokkolni kell. Befi
zetést 15.én és 30-án kell teljesíteni, 
bevallást a következő hó 5 ig kell 
a forgalmiadé hivatalnak beadni.

— A szobafestő és mázoló mes
terek f. hó 5 én. hétfőn este 6 óra
kor a szokott helyen forint.iigvben 
összejövetelt tartanak. Mindenki 
pontosan ott legyen.

— A iábbelikcszitö szakosztály 
f hó 6-án, kedden fél 7 órakor a 
szokott helyen taggyűlést te rt.

- Férfiszabó szakcsoport f. hó
5-én este 6 órakor válasz: mányi. 7 
órakor pedig csoportülést tart, mely
re az összes mesterek megjelenését 
kérjük a tárgy fontosságára va'ó 
tekintettel. Elnökség. 5108

- A magyar zene korszerű 
problémáiról tart előadást M. Bő
dön Pál 1946 augusztus 6-án este 7 
órakor a Magyar Kommunista Párt 
székháziban (Rákóczi-út 3.) Az elő. 
adáb értékét növeli az. hogy M. Bo- 
<kn Erdélyben Bartókkal együtt . 
iárt és gyűjtöttek n magyar népda- I 
okat. Erre az igen értékesnek ígér. | 
kettő előadásra minden érdeklődőt t 
hív és vár az MKP yesdtOaége j

Az állami l’ásthy polgári le. | 
áuyiskoln 1935—36-ban végzett nö- ' 
vendekéi augusztus 11-én. vasárnap 
iirtiák második találkozójukat. 
Gyülekezés az iskolában délután 5 
órakor. Mindenkit szeretettel hí- 
vünk és várunk. I

Köszöni tnyilvánltás. Mim'azon 
-okonok. jóbarátok, ismerősök, az 
Toartcstület vezetősége és a kovácr 
szakcsoport, akik drága jő férjem, 
Gál Sándor temetésén m.g’c' nt.-k. 
r-.vataláni virágot helyeztek, ezál
tal mélységes fájdalmamat . nyhí- 
tenl igyekeztek fctfadiík hi’ás kö- 
szönetemet. — özv. Crá! Sándomé.

Ma szombaton döíután 6-xor: Vasas-KAC
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Az idei futballeszlendö legnagyobb sza

bású sporteseményére, a Magyar Baj
nokság II. helyezettjének, a Vasasok ki
váló csapatának kecskeméti szereplésére 
kerül sor a KAC.pályán. A legszebb fut

ballt játszó magyar csapat ellenfele a 
KAC lesz, a mérkőzés 6 órakor kezdődik.

Az ínyenc futbaltcscmegénck ígérkező 
mérkőzés előtt a fakupáért a rendőrség 
és az OTI csapatai játszanak 4 órai kez
detei.

Ez már forint-ár:

b!Ltpú női szandál 
37 forint 50 fillér

További reklám-forintárak következnek

 LORD -cipöstaltinban, Nagykőrusi-u. 5

Nem 50 fillér, 
hanem 1 forint a kenyérjegy ára 

A jegyek ellené tekét aug. 10-ig be kell fizetni

tok aranyat, ékszert és más vissza
hagyott holmit kerestek Egyikük. 
Molnár Lajos, felfedezte a búvóhe
lyet s a rajta I6vö résen betekin
tett

Maguk kicsodák? - kérdezte 
meglepődve.

. Pszt! Ne olyan hangosan! — 
válaszolta Kosztelitz s hogy a 1<«- 
k.lődö embert hallgatásra bírja, 
pokrócot és tömött bőröndöt adott 
neki.

— Én nem láttam az urakat! 
szólt Molnár örvendező vigyorral 
és elment. Közben azonban fúrta a 
kíváncsiság, milyen kincsek rejtőz
nek még a búvóhely mélyén s ezért 
ráuszította ü szerencsétlenekre Mé
száros Lászlót és bandáját.

Mészárosék hamar elbántak a két 
védekezővel, akiket előbb kifosztot
tak. majd rendőrkézre juttattak.

A népbíróság a tényállás és > 
tanúvallomások gondos mérlegelés^ 
utó., súlyos Ítéletet hoz< tt Meszá 
ros Lajost 7 évi, Molnár Lászlót 4 
évi kényszermunkával büntette.

A város közellátási hivatala tájé
koztatót juttatott el hozzánk és 
közölte, hogy a kézbesítés alatt álló 
k< nyérjegyek. illetve ellátási jegyek 
terítési diját a kormány megváltoz. 
futta. Szemben a legutóbbi szá
munkban közölt 50 fillérrel. 1 forint 
az ellátási jegyek ellenértéké, míg 
az általános szelvényív darabjáért 
r..m 40. hanem 80 fillért kell min
denkinek fizetni,.

Ezeket a térítési díjakat mindin 
t. Hatatlan tartozik a kézbesítőn, k 
legkésőbb augusztus 10-ig befizetni.

Aki ennek a kötelezettségének 
mm (esz eleget, keik mellen hcly- 

■ zetbe kerül, mert ellátási jegyét a 
j körzetvezetőnek nem áll módjában 
| ei vényesíteni. Azok uz ellátási jc- 
I gyek pedig, amelyeket a körzetve- 
I /élők augusztus 10-ig nem lát ki- 
I inoziuik, érvényüket vesztik.

Rohammunka a kórházért

708 ruha a jégkátosultaknak
Kecskeméti Lapok tudósítójától. ! károsultaknak.
A népjóléti minisztérium dr- Szádcczky. [ A nagyszerű adonulny szétosztására a 

Kardosa IJiszJó főispán közbenjárására j főispán már megtette a szükséges intéz. 
700 különböző ruhaneműt küldött a jég- | kedéseket.

7 és 4 évi kényszermunkára Ítélték
Mészáros Lajost ás Milnár Lászét, a deponáltak readirkezre jullaléit

falatot. Hazatérése után azonnalA napokban tárgyalta n népbíró. 
Ság Mészáros Lajos pénzügyi felei- 
gyázó és Molnár László munkás 
népellenes bünperét. Mint ismere
tes. a vádlottak 1944 júniusában 
u-ndőrkézre juttatták a téglagyár
ban rejtőző és önmagát befalazó 
Csillag Pál és Kosztelitz László de
portáltakat.

A tanúvallomások során Koszte- 
htz előadta, hogy 1943- és 44-ben 
Ukrajnában teljesített munkaszol-

kfogták és a kecskeméti gettóba 
toloncolták. Elhatározta, hogy — 
bár életét kockáztatja — szökést 
kísérel meg. A deportáltak elhur
colása előestéjén társával befalazta 
magát s kit nzepig rejtőzködött.

A két deportált éppen búvóhelye 
elhagyására készült — este 7 óra 
lehetett — amikor a téglagyárból 
kiözönlő munkások kisebb töredéke 
bement a volt gettóba. A munká-

NŐI karóra sötétkék szijjal'HÁZVEZETŐNŐT keresek —114 KÁT. hoki prímán kezelt. 
........ elveszett. Mezei-u. 9. 5125 jóltermő gyümölcsös szőlő 

' "A “ „A levő mély Köncsögön réswsn.űvclísrc,
gyermekkocsi eladó. Bethlen- niiuikcibíró felnőttekkel ren- 
körút 2. 6122 dclkező egy. vagy több caa-
KOMMENUŐST keresd — Iádnak igen kedvező foWéte. 
Szent Mihályra alsószentki- lek mellett kiadó. Érdeklőd, 
rályi 'anvákra. Értekezés: ni lehet a Hegyközségi Ta- 
Erzsélx-t könit őt. sz alatt nács inxlójálmn. Rákóc ‘ 

. özv. Sándor Díváiméval va- 5. sz. Kedden 
*'l sárnap rlélelöU. M^O délelőtti óráid:

EGYÉVES befogni való sül- 3 HOLD föld
- Szarvas-utca fjéből kiadó.

51J® szaszalma, árpaszalma tö- 
5 éves fiút la- i.,.^ polyva trágyáért <4. 
szünk. Jávorka cserélhető. Értekezni: Petőfi, 
rer. és vegyes- utca 11. sz 5127
Csongrádi - u tea

5131

délelőtt elveszett. Mezei-u. 9.
megtalálót, adja le JÓ állapotban 

magas jutalom ellenében.--- “—! -1-
Erzsébe*-krt  27. alá 5133 
MJNDF.NESLÁNYT felveszek
- Érdeklődni: Gáspár And. 

rás-ulcai fényképészüzletben. 
KIADÓ felesbe izsáki beton
úion 7 km re 10 hold föld 
2 hold szőlővel. Értekez.
Bagi lAszló-u
10 HOLD 
betonúton _ 
jes felszereléssel. épületeikk 

uinJuieeővc! re
ik feles!
Jnyi— Fülöp f,|,n ALIG használt vrfőgép lóért

MM FELESBE kiadó 25 hőül ta- elcseré’lietö. Toldi-u. I. 5126 
KECSKEMÉTI Munkás Egy- uyúslürtuk, Im«v 5 hold I «.VI.S mindenre! azonnajra 
ü-t kugl álB'gató fiúkat fel- szőlő, várostól 4 km.re. Ér- felveszek. Wogrmcmcs. Sa
rat, Jelentkezni lehet dél- deklödés: Gáspár András- chenyt tér 23- 5128
után I órától Zápolyni-utca utca 13. 5132 KIADÓ KülsAtaUÓKÖgben
4. szám alatt- 5138 JÁRMOS ökrök, üwók, lo- 30 és 20 holdas szántó, rész-
ELADÓ v-tlon 2+1 rádió. vak, kocsik ole<k-k Mcfld.u. letekben is. Értekezni lehet: 
l-evente-utca 8 5123 23 sz. 5437 Máriakörnt 9 5103

A gyönyörű liárooMvneletcs modern épü
let szinte napról napra szépül a szorgaü 
nias munkáskezek nyomán. A frissen fes
tett világos szobákban kacagva táncol a 
napsugár. az is érzi, ide ügy ketl ragyog, 
nia, hogy városunk dolgozói gyors gyó
gyulást nyerjenek fénye segítségével. A 
munkások dalolva versenyeznek a munká
ltán. Jókedvük indokolt, tudják, hogy elő. 
re viszik városunk ügyét, a dolgozók 
ügyét Tudják, munkájukra az egész or
szág felfigyel. Tudják. hogy városunk 
kórliáza a nuigyar vidék legszebb kórháza 
lesz, amely évtizedes prolééniá*  old m.yt

Pártunknál egyremásra jelentkeznek 
asszonyok férfiak a város legkülönbözőbb 
társadalmi rétegéből és kinyilatkozzáh 
azt a szándékukat, hogy segítsenek a 
munkában. Ezért a Kommunista Párt el

ház külső és belső munkáin, amelyen a 
sáros társadalmi és politikai szerveinek
részvételét u szívesen látja. Birtokait va 
gyünk lienne. hogy a kecskeméti jóérzést! 
dolgozók év polgárok szívesen ragadják 
nxg majd az alkalmat, hogy ezzel a k's 
munkájukkal részesé-vé váljanak városunk 
c nagy ügyének, amelyet győzelemre fo 
gunk vinni. A rohammunka idejéé és 
m.Klját köaólni fogjuk.

SÁNDOR GYÖRGY (MKP)

Horváth Judit a női tenisz- 
bainoksag döntőjében!

1 Nemzeti Bajnokságban Is indullak 
kecskemétiek

Az FTC II. osztályú versenyén nj&r 
döntőket is játszottak. Tóth is, Szentendzv*  
is csak hatalmas küzdelun után adta ineg 
magát cllenfciéock. A k-gnagyobb sikert 
Horvá ti Judit érte el, aki bejutott a aói 
egyes döntőjébe.

Erodménydt:
Női egyes: Prácser (UTE)— Major 63, 

6:4. Prácser. a verseny esélyese, a döntő
im Horváth ellen játszik.

Női [áros: Zsoldosáé. Madarászná—Ma 
tor, K M 7 5. « +

Fiúegyes döntő: Vad (BBTE)—Tóth 
őá, 13 II.

I/cáuvegyvs döntő: Povnczsánszky BBTE 
—Szcnten<ln-1 6:2, 7:5.

Vegyespáros: Kirsche.nhauni, Kiss F.— 
Festetich, Major 6:3. 5:7, 7ó.

Az FTC.verseny után •eniszezőink min 
jönnek haza K<-csk«nétre. Egyrészük in
dul az l’TE rendezé-vében vorrakerülő Ma 
gyár Nemzeti Bajnokságban, am<4yn<á sn 
lejtcrfd osütörtökön kezelődtrfi. A ver
senyzők öt felnőtt és négy ifjuvágl wán.. 
bán mérik össze erejiikrb



Mindennemű nyomdai munkát s’««lV"c£^ BvaszlapoXa «!>.,’
Ly'oX’űéazi’ lllüll Részvény-nyomda, Héttemjilcm-ttoz

PÓTVIZSGÁRA előkészítek HÁZTARTÁSI „ikalniazoitat' 
gimnazistákat eredményesen. keresek. Balthyány-u. 1. s'- 
gókai-u 38. sz.. VII. gumi .! lentkezée déleié t 5102 
diák Í.--Z..........
44-ES új Irokszcsiana feriné. azonnal 
nyárt elcserélhető. V ■ ■- »..
tornya-u. 6.

Hjszolgáltntásra

■elet átvesz, 
elszámol 

jóvorfes és C-yenes 
űszerkereskedés,

U. 5'5. *5130

~ , nvelvk. karos vas.yuka:
ÉPÍTKEZÉSI nut.MKhtó Ml, eladók

60 BELTERÜLETEN

Forintért
által összegyűl 

k magánszemélye

migasshb napi árban vészelt 
Prukkar Andraoni 

Arany Jánocutca. 
48 as köt, 5021

ROZSÉRT és árpáért befog] 
ni való süldők cserélhetők.] 

tllort-hv-

Arany-, r-züstvé el 
le«mt»as«bb napi áron 

ÓrajevlUel vedelt* ' Brtes Gábor Nairy«sr«sl-utca M»-

8 HP nyeriolujmotor iizenibm, 
príma állapotban 

eladó Mezei-if 23

Értesíteni a tisztelt sl

ANYAGOK
Tégla, új vályog, homok — 
burád yen terményért va.i 
pénzért ELADÓK

Bercsénvi-utcalh

tat eladó Szent Is'ván-város
5088 5.- Jópászlor-zárdával

11 lYEI.lí.M I
Hullásaimat,

Gumijavító GA3ONA.
üzeme ni'“™‘?y,l',°:''í°"n?s™k 

érmé, azonnal felveszek. Csupor, 0Q al jll|(ll|.u 40 TlÜVClyCSCk CS orlcs
B,;'n T..VgV‘‘"'l<«. alá'he'lyezum. Pauti gyógy dézsma

>1 Inlfáui.
lia llivany-

Kecskemét tlij

innal leiéből, 
bet: A Iliit l

lltTOI.ÁS. fonás Incm kell 
■<* széttépni n gyapjút).

Mária-körút

siókkal

gyapjú és un. 
goza.sárn. Tépő-

■zására kapható. Kár
ép gyártóüzem. Kecske.

Maiia-krt 7. Kalmár 
5055 

ÍOBÁS-konyltás, istállós 
esek terrné- 
-Sallavnál, — 

5011

sz- nlutt- 
ugyan- 

5034 
licfőzési

beszól gól tat ásón &' 
otvótele &>«» 

réggé: 6-tól este 7-!g
Zsákkölcsönzés beszol

gáltatáshoz

TRIÖRÖZÉS
Gazdák vetőmagját 

kitriörözzük.
Tiszta gabonát vetőmag 

nak átcserélünk.

■ ísu..un 

?S“ívh.,?, 

KIADÓ ' 12 hold szántó 2 '>H I RU?SÍHS?I(V 160'116 
lio'.d kaszálóval Városföldön 
Eladó őntözőcső. Érdeklődni; YKkVJ.'T 
Jókai.u--14. 5107

I FELÉBŐL kiadó 3 hold sző- epiáron VESZEK. — Ugyanon 
- I. Értekezni: Cec-] ontos mállig.ir.tJozAst vállalok 

l'rép-u. 4. sz. 5109 Munkácsy-utca 17. 5035
(kiadó 6 Imid szántó Város.’

______ 'főidőit. Értekezni: Talfája 
Körösi. 11 Bagos Gergelynél. 5'12 

5080 SZÓLÓ- és gyümölcsfához I 
..1—,'..rtö elön.unkást keresek, 

alá Dr. Bóka Béla. Helvócfa. fe- 
k'-t'-erdei iskolánál- 5113j 
FORGÁCS 

k°. uta.vanvál és 
tereteket kérek fiatal resztéit. Megtaláló ■> 

6074 megtnrtha'ja. az ur;l 
juttassa el: Árpád-város <• 
[ulá. Konzervgyár. 5110 á|
EGY la-járó szakácsáét és 
egv ügyes minde-nesfiút fel-, 
veszek. Gillich János vendég-' 
I6s. Ml5 AUTÓSZERELŐ sofför állást
ELADÓ jargányos szecska- t,..rcs- Cim a kiadóban. 5089 —
vágó, Sulusfahi 100. 5116 |.;i^\])ó tűzhely. - Farkas. Cl PVC I E &£ t
KERESEK központon két- yf.-,r..l U. 2. 5092 I B U I L 8. L !¥! ,
szobaJiallus. fürdőszobás la. JÓLFÖZÖ mrndcnc-slány! — 
kásl köztisztviselő 'íszé-e az.onnnlra felveszek- Dobó 
Címet a kiadóba kérek- 51 >7 Lslván-u. 1. 50 illés VCVÖkÖZÖnséget, ho;
FÜGGŐ dráskövot. 20—2C rlLADÓ Paffaf-varrógép, öt 
colosat, állvánnyal veszek. 5 G. törpe szu
Nagykörös, Vili- Jósika-u. itagy cs'.pkefiig-
1. sz. Hévízi Jenő. , 5078 évesnek lcánvka-
160X100-AS ABLAK spalot-

w J ó TM
, . VALYUUV r-nr-'ilucernamagot - - 
kenderzsÉ ltot 
Kecskés,--,, 
áml. ilHei Rakíczi-úi; ■■p " .<• -

PETR0F0R eladó 1 
őt Szabó fűszeresnél. 
VIRÁG- ós konyhákért ét 
keres leányt, aki Pest ~ 
eljönne augusztus 15-re ve
tem. Jelige: „Szeretet"- 
Csak házasságra kész,

leányoktól.

FORINTÉRT
is legolcsóbban ad

i só, füsior- 5ooe 
és papírárut

Barázda 
Szövetkezei 
Batthyány'Utca t

■skotanai- .-ind.
János nyugdíj, 

és 20 forintot el-]
“.i’-ányi nagyban és kicsinyben

mbrus sórakiár, wohanka
s'oháry-utca — Tel.: 220 “ "P .........

KIADÓ AarosTöt'lon 
fél hold föld feléli.
kérés: Zöldía-u. 28. 
1. yZTARTÁSI alkalmazol!

zám. 5i
IGAROLÁST vállalok 1 
nényérl- vagy annak fari 
1.01 átszámított értékéé

hálószolna clcsc- 
niényúrt. hízott 

Hősért. Iiorért. Zana-test-
ik- Borz-
ISZOHAS

Lakatos 
és esztergamunkák 
jo forintért jó munkál!

Tűzhelyek, kutak, pu’poze- 
üzemek, műiovácsolt mu > 
kák, borsziv-. ga.dusági e 
Ma'agfűrészgépek, 
Weriheim-kas-.zák újak 
megreode'c-re, v«gv ezt- 
szakszerű javításéi kg Iveid ; 
fizetési lelteteáei vállaló r1’

Székely József""', 
laka'oi- és fe>v»ermeste’.‘ólom 
Kecskéméi. Bercsenyi-u. 18

TELEFONHIVÓ 69

BUDAPESTEN. Fürst

fo-vó hó 6-en a ti ixi 
nei»y.t»süíés!

kozdem.
Sütés naponta 10 órakor. 
Friss kenyér is kaphat 
Rottor Sanda 
tü’ömeoter.

évig adómentes közj 
téses öröklakások

méti belterületi csinos
‘ családi házért. TulajdoJ 

'nos: Faragó. Vak-Bottyún-, 
utca 24. 5095
'...... I. réz, vas és egyéb fé-J

szárnyszivaUyú, kén- '

nyelek,, karos vaslyukasztók,’

olcsón 
vnsárc hat 

RÖFÖS, . 
RÖVIDÁRU, 
JÁTÉK és 
lliatszercikkeko' 

RépánszXinál 
CSONGRÁDI U 7.

__ r______  5096
BONTÁSI anyag eladó fo-'*  
rin ért Érdeklődni: a MezöJ| 
gazdasági Kamarában. 5061J 

összkomfortos lakásért bu-'i 
dapesti kétszobás ősszkom. I 
fortos lakásomat cserél*  ad.'l 
•iám. Katz. Széchenyi-tér 3.' 
szám. 5097
KIADÓ 10 hold barna hoj 
inuk tanya nélkül Méhesla- 
poson. Er'ekezni: Zainór-u. 
1 sz. 5100
KIADÓ 14 hold tanyás, min." 
<lent termő föld a város kő. 
relében. Érdeklődni: Zsinór.' 
utca 1. 5101
PINCEMUNKÁSOKAT állan- 

alkalmazásra felveszünk.
alápincézze', Széchenyi.

■yőződjön meg, hogy mindenben

legolcsóbb Bímási Lajos 
órásmester «>s ékszerkereskedő, 
Beretvással szemben. — Telefon: 1G1. 

Ó s)avl»As 1 évi |Atf>IIÓSS»l. 5141

ü Városi Szeszfőzde
VírsÓFtfí bori. Beszállítást vállalja!
5084 19. Telefon : 22

Városi iroilr;

Kecskeméti Épltomu Pások Termelő, 
Beszerző és Értékesítő Szöveii ezeie 

értesíti az igen lisztéit vásárló és építtető közönséget, he 

irodáját és raktárát 
Szarva ■•utcáról, illetve Mátyási utcaiul

IV, üer., B-jthlen*  vóros 7üu sz. aló 
(volt Szindikátus telep) az Evangélikus-temető mel ó 

helyezte at. — Telefon: 237. 
Építkezési Ét javítási munkálatokat elv.lal. Építkezési 

___ _________ anyakoi raktáron.

Hirdetmény
i-cskemét tlij. város 

omaték' 

mindennemű

a legszigorúbban 
mea’i ’om

Ezen rendelkezésem 
lásál rendőrim lósági 
cllenőrizletem és megszegi

Járás megindítását

; kí.n-í napi áron vásáréi unk

Széchaiivi-ifer 12

■t. 1046 júl- .30.
-gészségügvi liató

BÁRÁNY

Hullott, jégvert gyümölcsöt is átvesz
pálinkáén

A VÁROSI SZESZFŐZDE
__________ Küisö-Szabadság-út 19. szám ÍXO9


